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* محمدحسین آزادی – دانشجوی دکتری مطالعات رسانه
محمدجواد ظریف با حضور در کنار مسعود پزشکیان در میزگرد سیاسی تلویزیون، 
مدعی شد که فرق می کند چه کسی در پاستور نشسته باشد. او نقش رئیس جمهور 
را در سیاست خارجه »بسیار بسیار مهم« دانست و گفت: رئیس جمهور است که 
سیاست ها را می سازد. اما مرور صحبت های ظریف در روزهای پایانی دولت دوازدهم 
نشان دهنده موضع متفاوتی از او درباره نقش دولت و وزیر خارجه در تعیین سیاست 
خارجی کشور است. او در گفت وگویی با روزنامه اعتماد در 4 بهمن 99 و در پاسخ 
به پرسش خبرنگاری که از او پرسید: چقدر از صفر تا صد سیاست خارجه این هشت 

سال دست محمدجواد ظریف بوده؟ پاسخ داد: صفر!
پاسخ ظریف نوعی فرار از مسئولیت پذیری در روزهای پایانی دولت بود. او به 
خوبی دریافته بود سیاستی که او و دولتش طی هشت سال در پیش گرفته به جایی 
نرسیده و عملًا با شکست روبه رو شده، لذا تقصیرها را از گردن خود ساقط و به 
موهومات حواله می داد. دولت اعتدال طی یک دهه ، ناف همه مسائل حتی »آبِ خوردن 
مردم« را به مذاکرات گره زد و حرکت رو به جلوی کشور را مختل و در جاهایی 
معکوس کرد. حسن روحانی در شصت و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در 5 مهر 1392 به صراحت عنوان کرد که دولت در زمینه مذاکرات 
هسته ای »اختیارات کامل« دارد. این اختیار تا جایی بود که او با باراک اوباما تلفنی 
صحبت کرد و ظریف نیز با جان کری در خیابان های ژنو قدم می زد. آنها در روزهای 
ابتدای انعقاد این قرارداد با تیترهای ماورائی به دستاورد خود افتخار می کردند و به 
یکدیگر سکه هدیه می دادند ، اما زمانی که –علی رغم پیش بینی کارشناسان و تذکر 
دلسوزان- با بدعهدی آمریکایی ها مواجه شدند و به بن  بست دونالد ترامپ رسیدند، 

چاره را در سلب مسئولیت از خود جستند و دست به فرافکنی زدند. 
ظریف در حالی مدعی است که ترامپ، کشور را از موهبات برجام بی نصیب کرد 
که عهدشکنی ها از دوره اوباما شروع شد. ولی الله سیف، رئیس وقت بانک مرکزی 
همان زمان و سه ماه پس از انعقاد قرارداد، در مصاحبه ای با تلویزیون بلومبرگ گفت 

توافق هسته ای تاکنون »تقریباً هیچ« دستاورد اقتصادی برای تهران نداشته است.
پس از خروج یکطرفه آمریکا از برجام، تنها آورده این قرارداد برای مردم ایران، 
سقوط شدید ارزش دلار، رشد افسارگسیخته قیمت ها، افزایش فشار مسکن و... بود. 
شرایط به نقطه غیرقابل تحملی رسید. حداقل انتظار مردم از دولت در این وضعیت، 
کار و تلاش بیشتر برای کاستن از حجم فشارها بود. ولی آنچه که از دولتمردان 
 دیده می شد پیامی جز یأس و شانه خالی کردن از زیربار مسئولیت نبود. روحانی 
در 6 شهریور 98 در جشنواره شهید رجائی صراحتاً عنوان کرد که از دولتی که 
اختیارات ندارد نمی توان انتظاری داشت! این جمله آب پاکی را روی دست ملت 
ریخت. چند ماه پس از همین صحبت، افزایش ناگهانی قیمت بنزین، شوک دیگری 
به جامعه وارد کرد و منجر به خسارات بزرگی به کشور شد. ناتوانی دولت، خود را 
در ماجرای همه گیری ویروس کرونا بیش از پیش نشان داد. دولتی که تمام تخم 
مرغ های خود را در سبد غربی ها گذاشته حالا که کاملًا از آنها مأیوس شده به سراغ 
شرقی ها می رود. شرقی که -همه کارشناسان جهان بر این باورند که آینده اقتصاد 
جهان از آن آنهاست- طی هشت سال مورد بی مهری کامل اعتدالیون قرار گرفت. 
دولت دوازدهم در روزهای پایانی عمر خود به زحمت از پس پرداخت حقوق و دستمزد 

کارکنانش بر می آمد و بارها از صندوق توسعه ملی برداشت کرد. 
در حالی که وضعیت کشور به نقطه سختی رسیده بود و دولتمردان هر روز از 
خود سلب مسئولیت می کردند دولتی مردمی و انقلاب روی کار آمد و با برنامه ریزی 
و مجاهدت شبانه روزی نخست وضعیت کرونا و نرخ مرگ و میر روزانه 700 نفر را 
کنترل کرد، سپس به تعامل با همسایگان و کشورهای آسیایی پرداخت. مهم ترین 
اقدام دولت بریدن ناف مسائل کشور از مذاکرات بود. این اقدام رفته رفته زهر تحریم ها 
را به میزان قابل توجهی گرفت و به کشور اجازه تنفس داد. در حالی که وزیر خارجه 
دولت دوازدهم میدان را مقابل دیپلماسی تصویر می کرد و قدرت نظامی کشور را در 
مقابل آمریکا هیچ می پنداشت. این دو نیرو همچون دو بال با یکدیگر هماهنگ شدند 

و در ماجرای جنگ اوکراین و جنگ غزه برای کشور تولید قدرت کردند. 
حالا کنشگری کشور به اوج رسیده، دیپلماسی از حالت انفعال به فعال تغییر 
یافته، روابط تیره با همسایگان رو به بهبودی گذاشته و ایران عضو جدیدی از بریکس 
و شانگهای شده است. میزان فروش نفت کشور از 200 هزار بشکه در انتهای دولت 
دوازدهم به نزدیک 2 میلیون بشکه رسیده است. شرایط رو به سامان بود تا اینکه 
رئیس جمهور مجاهد و خدمتگزار مردم که در آن شرایط دشوار، شانه زیر بار مسئولیت 

گذاشت، در سانحه ای تلخ و دردناک به شهادت رسید.
رئیسی برخلاف همتای پیشین خود با عملش نشان داد که می شود و می توانیم 
و بن بستی برای این کشور پهناور وجود ندارد. او میراث درب و داغان دولت قبل را 

سامان بخشید و به جای مسئولیت گریزی، مسئولیت پذیری کرد. 
حالا که شرایط ، رو به بهبود نهاده، مسببان دهه عبرت انگیز نود و مدعیان 
بی اختیار بودن و تدارکاتچی بودن دولت، پا به عرصه انتخابات گذاشته اند و بار دیگر 
نسخه تاریخ مصرف گذشته و بی فایده خود را بزک کرده و به ملت عرضه می کنند. 
اینک عملکرد آن 8 سال و این 3 سال پیش روی ملت ایران است. دوگانه می شود 
و نمی شود، می توانیم و نمی توانیم، مسئولیت می پذیریم و نمی پذیریم، پیش روی 
ملت ایران است. این ملت ایران است که هشتم تیرماه نشان می دهد، بار دیگر در 
دام امید بیهوده به غرب و آمریکا نمی افتد و سرنوشت خود را در تلاطم های جهانی 
و دوره سرنوشت ساز رقم خوردن نظم جدید، به افرادی نمی سپرد که در کوران 
حوادث اظهار یأس و بی اختیاری می کنند. انتخابات چهاردهم، تقابل دو رویکرد 

»مسئولیت پذیری« و »مسئولیت گریزی« است.

تقابل دو رویکرد مسئولیت پذیری 
و مسئولیت گریزی

آخرین مناظره تلویزیونی سه شنبه برگزار شد

مناظره ها انگیزه عمومی برای مشاركت در انتخابات را افزایش داد
سرویس سیاسی ـ

برگزاری 5 مناظره تلویزیونی میان کاندیداهای 
انتخابات، در ایجاد موج انتخاباتی سهم بسزایی 
داشت و انگیزه عمومی برای مشارکت در این اقدام 
مهم ملی را افزایش داد. مردم از طریق مناظرات با 
دیدگاه ها و برنامه های نامزدهای ریاست جمهوری 

به طور مستقیم و بی واسطه آشنا شدند.
تا موعد انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم تنها 2 
روز زمان باقی است و روز جمعه آزمون سیاسی اجتماعی 
بزرگ دیگری پیش روی ملت نستوه و سرافراز ایران 
اسلامی قرار می گیرد. آینده کشور با حضور آگاهانه مردم 
رقم خواهد خورد و کشور مهیای مشارکت پرشور ملت 
بزرگ و پیروز ایران در این امر عمومی و سرنوشت ساز 

شده است.
برگزاری 5 مناظره تلویزیونی میان کاندیداهای 
انتخابات، در ایجاد موج انتخاباتی سهم بسزایی داشت 
و انگیزه عمومی برای مشارکت در این اقدام مهم ملی 
را افزایش داد. مردم از مناظرات استقبال کردند و از 
طریق این برنامه با دیدگاه ها و برنامه های نامزدهای 
ریاست جمهوری به طور مستقیم و بی واسطه آشنا شدند.

انتخابات باشکوه و مشارکت گسترده از اهمیت 
بالایی برخوردار است و مهم ترین موضوع در درجه اول، 
همین است که دستیابی به آرمان های انقلاب و آینده  

روشن کشور را نوید می دهد.
انتخاب اصلح و تشکیل دولت قوی مستلزم مشارکت 
حداکثری مردم و انتخاب هوشمندانه و آگاهانه است. 
ملت عزیز ایران همواره در متن صحنه ها و میدان ها 
حاضر بوده است  و این بار نیز با حضور تعیین کننده 
خود، مشتی دندان شکن به تمام دشمنان ایران اسلامی 

وارد خواهد کرد.
دیروز، مقتدای انقلاب اسلامی در دیدار هزاران 
نفر از مردم سرافرازی در انتخابات را در گرو مشارکت 
حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: علت 
اصرار و تأکید بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این 
است که مهم ترین اثر مشارکت بالا، سرافرازی جمهوری 

اسلامی است.
ایشان در بیان ویژگی های فرد اصلح بیان داشتند: 
اصلح کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام 
و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که 
شهید خدمت، رئیسی عزیز واقعاً اعتقاد داشت و کاملًا 
محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می کند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، همچنین 
کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: 
کارآمدی یعنی شب و روز نشناسد، دنبال کار باشد، 
توانایی کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران 

خوب استفاده کند.
رهبر معظم انقلاب، توان و نشاط انجام کار همراه با 
اعتقاد راسخ به مبانی انقلاب را از دیگر شاخص  های فرد 
اصلح دانستند و افزودند: فرد اصلح با این خصوصیات، 
قادر است از همه ظرفیت های متنوع و پرشمار کشور 

برای پیشرفت استفاده کند.
مواضع و دیدگاه های اخیر نامزدهای ریاست 

جمهوری را در ادامه گزارش مرور می کنیم؛
جلیلی:برخیازحقوقزنانسخنمیگویند

اماآنهاراسانسورمیکنند
سعید جلیلی، کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در آخرین مناظره تلویزیونی که روز 
سه شنبه برگزار شد، بیان داشت: نباید نسبت به روستاها 
نگاهی داشته باشیم که آنها محروم هستند چرا که 
روستاهای ما می تواند سلول جهش کشور باشد و فرصت 
برای کشور هستند. بسیاری از روستاها را در 11 سال 
گذشته دیده ام که چگونه توانستند امروز موفقیت های 
بزرگ را به دست بیاورند در تبریز روستای لیقوان 1000 
میلیارد تولید لبنی دارد. در همدان به روستایی رفتم 
که 5000 جمعیت داشت و 200 کارگاه در آنجا دایر 
بود. یکی از کشورهایی که امروز قطب اقتصاد دنیا شده 
است، در سال انقلاب ما کل صادراتش 13.5 میلیارد 
دلار بوده است و 40 سال بعد صادرات آن به بیش از 

2300 میلیارد دلار، این یک امر ممکن است.
وی خاطرنشان کرد: 9 برنامه اجرائی در رابطه 
با عملیات آبخیزداری، اصلاح الگوی کشت، گسترش 
گلخانه ها، یکپارچه سازی اراضی، به کارگیری سیستم های 

نوین آبیاری، لایروبی قنوات و ... دارم.
جلیلی گفت: اگر دولت این اطمینان را به کشاورز 
بدهد که در تیرماه هر سال طبق قانون قیمت عادلانه 
محصولات کشاورزی را به آنها اعلام کند، او می تواند 

برای الگوی کشت برنامه ریزی کند و تصمیم بگیرد.
نامزد ریاست جمهوری اظهار داشت: بخش 
عمده ای از جامعه ما متاسفانه توسط برخی از رسانه ها 
و جریان های سیاسی سانسور می شوند، صحبت از حقوق 
زن می شود؛ اما زنان روستایی و زنان خانه دار سانسور 
می شوند؛ همین طور زنان سرپرست خانوار سانسور 
می شوند و یا زنان بدسرپرست سانسور می شوند و اصلًا 
دیده نمی شوند. وقتی وضعیت آنها خوب بررسی نشود 

به تبع آن برنامه هم برای آنها تجویزی هم نمی شود.
وی گفت: یک آمار این است که بیش از 50 درصد 
مدال آوران ما روستایی هستند و این نیازمند این است 
که ما یک برنامه درست برای استعدادیابی داشته 
باشیم. این موضوع فقط در بحث ورزشی نیست بلکه 
در امور هنری و عرصه های علمی که می تواند بسیار به 

کشور کمک کند.
جلیلی تصریح کرد: در عصری که ما فناوری هایی 

داریم که با امکان های خوب فناوری می توان واسطه ها 
را کم کرد و اتفاقاً آن حقوق را به کارمندان - و 

کارگران - برسانیم.
نامزد ریاست جمهوری بیان داشت: آقای پزشکیان 
گفتند که برنامه هفتم وجود دارد اما من هم عرض کردم 
که در برنامه هفتم 45 تکلیف را از دولت خواسته است 
که برای آن برنامه بنویسد. و برای اجرای هر کدام از آنها 
در برنامه هفتم توسعه زمان مشخصی مقرر شده است. 
و باید برنامه این موارد آماده  باشد. حتی آن برنامه هایی 
که باید ظرف 6 تا 12 ماه اجرائی شود ایده برنامه شان 
آماده  باشد و نباید ما زمان را از دست بدهیم و باید 

سریع تر برنامه آن نوشته و اجرا شود.
وی گفت: بدترین چیز این است که کسانی بخواهند 
با حقوق مردم در ایام مثل انتخابات وارد معامله شوند 
و حق مردم را معامله کنند وظیفه دولت خدمتگزاری 
به مردم است مشارکت دادن خود مردم. می گوییم هر 
ایرانی یک نقش پرشکوه باید هر ایرانی بتواند نقش 

خود را ایفا کند.
بهمردممیگویممابایددشمنراازتحریمپشیمانکنیم

وراههایعملیبرایآنداریم
جلیلی همچنین در چهارمین مناظره تلویزیونی 
اظهار داشت: اگر ما از اداره کشور به ویژه شخص 
رئیس جمهور صحبت می کنیم این است که رئیس جمهور 
باید به مسائل اشراف داشته باشد و راهکار ارائه دهد. اگر 
پزشکان یک تشخیص غلط دهند متناسب همان درمان 
هم اشتباه خواهد بود اما در سیاست یک تشخیص غلط 

باعث می شود میلیون ها نفر از آن متضرر شوند.
وی بیان داشت: مردم عزیز ما امروز بزرگ ترین 
فرصت ها را در سیاست خارجی داریم که متأسفانه 
عده ای در 8 سال آن را از بین بردند، به بهانه های مختلف 

نمی توانستند از این فرصت ها استفاده کنند.
نامزد ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: می گفتند 
ما با برجام موضوع را حل می کنیم اما دلار 3000 
تومانی به 30 هزار تومان تغییر کرد و تحریم های 800 
مورد تبدیل به 1500 مورد شد و آیا مشکل مردم را 

حل کرد، باید جواب بدهند.
جلیلی گفت: 6 جلسه از بحث هایی که ما در برجام 
کردیم امروز نه برای شما بلکه برای ملت و تاریخ مانده 
است. کدام یک از آنها غلط در آمد. عده ای نوشتند ظریف 
گفت می شود جلیلی گفت نمی شود شما بگویید که شد 

یا نشد آیا تحریم ها برداشته شد؟
وی بیان داشت: بحث ما جدی است و اداره 
کشور یک بحث جدی است. موضوع جدی که من 
به عنوان رئیس جمهور بیان می کنم و دنبال می کنم 
و معتقدم باید انجام شود مبارزه با فساد است. وقتی 
ده ها میلیارد دلار برای چندین سال سرمایه کشور را 
به یغما می دهد، می توانید نسبت به آن بی تفاوت باشید 
آقای روحانی اولین نامه را در دولت آقای خاتمی - در 
رابطه با کرسنت - نوشت، گفت این مشکل دارد و حالا 
شما می گوئید این هیچی، شما در قوه قضائیه بودید در 
سازمان بازرسی بودید باید جواب دهید که چرا این فساد 

را پیگیری نکردید. چرا نتیجه نگرفت؟
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار داشت: بله ما از امنیت کشور دفاع می کنیم و وقتی 
ما مسئول شدیم شرق و غرب ما در افغانستان و عراق 
توسط آمریکا اشغال شده بود. وقتی ما تحویل دادیم، 
آمریکا با خفت خارج شد. ما هیچ وقت به گفت وگوی 
صرف اکتفا نکردیم. ده ها زیرساخت برای مقابله با 

تحریم ایجاد شد.
جلیلی گفت: به مردم می گویم ما باید دشمن را از 
تحریم پشیمان کنیم و راه های عملی برای این داریم. 
اتفاقاً با دانشمندانمان و با ابزار اقتصادی و با استفاده 

از جوانان متخصص مان این اقدام را انجام می دهیم.
قالیباف:دغدغههایمردمبایددغدغهرئیسجمهورباشد

علاوه بر این، محمدباقر قالیباف، نامزد چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در پنجمین و آخرین مناظره 
نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت: 
باید هرگونه تلاش، فعالیت، هرگونه هم افزایی برای 
حل مشکلات مردم را دنبال کنیم. اما مشکل اساسی 
ما این است که وقتی به پست و مسئولیت رسیدیم، 
دغدغه مردم ممکن است دغدغه دوم ما شود. در حالی 
که هر آنچه که برای خود می پسندیم باید برای مردم 

عزیز بپسندیم.
وی اضافه کرد: اگر گرفتار تنش ها و بگومگوهای 
گذشته شدیم و مسائل و مشکلات مردم که امروز واقعا 
آسایش نداشته و پریشان هستند، برای آنها چاره اندیشی 

نکنیم به وظیفه اسلامی و ایرانی خود عمل نکردیم.
برایتماموعدههایاعلامشده

زمانبندیاعلاممیکنم
نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اضافه 
کرد: پیش از حضورم در مدیریت شهرداری تهران 
این رسم تعیین زمان بندی برای آغاز و اتمام پروژه ها 
وجود نداشت. اما خدا را شاکرم که امروز صدا و سیما 
به نامزدها اعلام می کند برای وعده های خود زمان بندی 
محقق شدن آن را اعلام کنید. بر همین اساس تمام 
پنج اولویت که پیش از این مطرح کردم بر اساس سنت 
کاری ام در مسئولیت های قبلی، حتما با زمان بندی آنها را 
پیگیری خواهم کرد تا زندگی و عمر مردم اتلاف نشود 

و در دنیا و آخرت بدهکار مردم نشوم.
۲۰۰مترزمینمسکونیواگذارمیکنیم

وی به موضوع مسکن اشاره کرد و گفت: موضوع 
مسکن به نحوی است که آرامش را از خانواده ها گرفته 

است. اما با توجه به تجربه  12 ساله ام در شهرداری تهران 
که ساخت و سازهای متعددی انجام دادم، 200 مترزمین 
با کاربری مسکونی به هر خانواده که پیش از این از چنین 
تسهیلاتی استفاده نکردند، اعطا خواهد شد، این کار در 
بیش از 80 درصد شهرها و تمام روستاها شدنی است.

اشتغالبهروستاهابازخواهدگشت
نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری درباره 
توجه به طرح های  هادی در روستاها گفت: یکی از 
معضلات روستاها این طرح است و باید طرح های  هادی 
بازنگری شده و توسعه داده شود، بعد از ادغام وزارت 
جهاد در وزارت کشاورزی، روستاها بی صاحب شدند، 
در برنامه هفتم توسعه توجه به روستاها پیش بینی شده 
است و بر اساس اقدام دستگاه های مختلف، کارهای 
مربوط به این حوزه انجام خواهد شد و دهداران مظلومی 
که در روستاها هستند، امنیت شغلی برای آنها ایجاد 

خواهیم کرد تا اشتغال به روستا بازگردد.
نخستینفردیبودم

کهطرحشفافیتقوایسهگانهراامضاکردم
قالیباف درباره قانون سوت زنی که در مجلس 
یازدهم به تصویب رسید و ابلاغ شد، اضافه کرد: بر 
اساس این قانون فرد افشاگر زندانی نخواهد شد بلکه 
پاداش هم می گیرد. همچنین نخستین فردی بودم که 
طرح شفافیت قوای سه گانه را امضا کردم و امروز این 
طرح به قانون تبدیل شده و به همه قوا ابلاغ شده است 
که از افتخارات مجلس است. البته  در این مسیر دچار 
چالش هایی شدیم. ولی مصمم بودیم برای استفاده بهینه 
نیازمند شفافیت سازی و مردمی سازی هستیم که نتیجه 

آن کارآمدسازی است.
پروندههایبازونیمهبازبینالمللیرامیبندیم

همچنین محمدباقر قالیباف، چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری  در چهارمین مناظره نامزدهای 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با موضوع »سیاسی« 
گفت: اولویت من در دولت چهاردهم در سیاست 
خارجی دیپلماسی و سیاست های مصوب نظام است، 
ده ها پرونده باز و نیمه باز داریم، اولویت ما به سمت 
بستن پرونده هاست در این راه مهم ترین موضوع اجماع 

و وحدت در سطح ملی است.
هژمونیآمریکارابههمزدیم

وی موفقیت در کشور را در گرو توجه به دو بال 
دانست و گفت: یک بال امنیت و بال دیگر اقتصاد است 
و در حوزه امنیت با همکاری همسایگان و کشورهای 
اسلامی، جلوی دخالت آمریکا را گرفتیم و هژمونی 
او را به هم زدیم و از فرصت اقتصادی آن هم باید 

استفاده کنیم.
تهرانجدیدرادر۱۲سالبدونحمایتدولتهاساختیم

چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با اشاره به 
12 سال مدیریت شهرداری تهران توضیح داد: در این 
12 سال هر سه دولت وقت با من مخالف بودند و به 
شهرداری کمک نکرده و به یک جلسه هیئت دولت بنده 
را دعوت نکردند و هیچ مصوبه ای برای رفع مشکلات 
تهران تصویب نکردند. حتی به تعهدات خود در قبال 
بودجه سالیانه برای حمایت از شهرداری عمل نکردند. 
اما ما با تلاش، کار، تکیه به مردم، کارآفرینان جامعه و 

جوانان خلاق پای کار ماندیم.
زاکانی:بستهمسکن،سلامتوتامینامنیتغذایی

ارائهمیکنم
علیرضا زاکانی، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با حضور در پنجمین و آخرین مناظره 
انتخاباتی با عنوان کارآمدسازی دولت اظهار داشت: بسته 
دوم در حوزه تامین مسکن و اجاره داری است. من این 
را در شهرداری تجربه کرده ام. بار مردم را می توان بر 

عهده خود مردم گذاشت.
وی تصریح کرد:  اگر شما مشوقی در بافت فرسوده 
به مردم بدهید مردم به سرعت خودشان می سازند اگر 
این مشوق را به شکلی بدهید که حتی برای اجاره داری 
حرفه ای مردم بسازند امکان گسترده ای برای اجاره داری 
و کسانی که می خواهند اجاره کنند فراهم خواهد شد.

یارانهطلایی۲۰میلیونتومانی
درهمانسالاولپرداختمیشود

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری در بخش 
دوم مناظره اظهار داشت: ما دو قسمت داریم که ناظر 
به پیشرفت و آبادانی کشور و دیگری ناظر به زندگی 
مردم است تا بتوانیم مردم را در حوزه سیاست، فرهنگ 
و اجتماع سالار کنیم. مردم این کشور متعلق به شماست 
و شما سالار و آقای ما هستند. یارانه طلایی 20 میلیون 
تومان در همان سال اول خواهیم داد زیرساخت ها و 
قوانین آن در کشور وجود دارد همت می خواهد این را 
در خدمت شما خواهیم بود بدون گرانی و ایجاد زحمت 

اضافه برای مردم پرداخت خواهد شد.
امنیتشغلیبراینیروهایشرکتیرا
درسالاولدولتاجرائیمیکنم

زاکانی اضافه کرد: در حوزه نیروهای شرکتی هم 
تضمین امنیت شغلی و درآمد مکفی در سال اول دولت 
را اجرائی خواهیم کرد آن کاری که در شهرداری انجام 
دادیم و از یک نابسامانی جلوگیری کردیم لذا اشتغال 
موضوع بسیار جدی است و برای سربازان آن چیزی که 
از دولت برمی آید حقوق مکفی است و برای  پرستاران 
همسان سازی و ارائه خدمت به آنها است و کادر و 

عناصری که در کشور زحمت می کشند.
وی همچنین به موضوع تسهیل ازدواج اشاره کرد 
و گفت: برای تسهیل ازدواج را با توجه به حوزه خدماتی 
که ارائه می کنیم هم در حوزه جهیزیه، وام مسکن و 

دیگر خدمات امکانی را ایجاد خواهیم کرد و در کنار 
فرزندآوری و افزایش جمعیت است که در یارانه طلایی 
به آنها بهترین خدمات ارائه می شود در این بخش هم 

خدمات ویژه خواهیم داشت.
زاکانی:کرسنتدستپختخاتمی،روحانیوزنگنهاست

همچنین علیرضا زاکانی، نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری با حضور در چهارمین مناظره 
انتخاباتی با موضوع سیاسی اظهار کرد: خیلی از مواردی 
که مطرح شد به دلیل بی برنامگی است که ما را هم 
مجبور می کنند که یک سری حرف ها را بزنیم که گله مند 

و خجالت زده شوند.
وی بیان داشت: مشکل ما جریان تحریف است که 
تا آن حل نشود، تحریم ها خنثی نمی شود؛ نمونه آن 
جریان واکسن کرونا است که این نامه با امضای آقای 
ظریف مشاور آقای پزشکیان به آقای روحانی است؛ چرا 
به مردم در مورد واکسن خلاف و دروغ می گویید. خوب 

نیست چراکه مردم می فهمند.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری اضافه کرد: کرسنت دستپخت آقای خاتمی 
و روحانی و زنگنه است و بنده در مجلس سخنرانی 

داشتم و گفتم که این خیانت است.
دردورهخاتمیبزرگترینخیانتنفتیبهکشورشد

زاکانی خطاب به پورمحمدی گفت: درباره حوزه 
کرسنت گفتید من واقعاً تعجب کردم که چرا آقای 
پورمحمدی چنان موضعی گرفت و بعید بود چنین 
موضعی را بگیرد. در دوره آقای خاتمی که آقای 
پزشکیان هم وزیر بودند بزرگ ترین خیانت های نفتی 
به کشور شده است توتال، استات اویل و کرسنت. اتفاقا 
ما گزارش تحت عنوان زالو آماده کرده ایم که می توانید 
بروید و ببینیم من دیروز گفتم که این گزارش را 
بارگذاری کنند تا مشخص شود چه کسی باید جنبه 

سیاهی در چهره اش بنشیند.
قاضیزادههاشمی:ناترازیبودجهبایداصلاح

وتخصیصبودجهمبتنیبرعملکردشود
سید امیرحسین قاضی زاده  هاشمی، کاندیدای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در آخرین 
مناظره تلویزیونی گفت: برای 100 مسئله مردم 100 
راه حل دارم که در 1.5 سال اجرائی می شود، اگر در 
ریاست جمهوری به وعده هایم عمل نکردم در دور بعد 

انتخابات نامزد نمی شوم.
وی گفت: مواجهه با فساد اقتصادی گام اولی است 
که بنده برمی دارم. مواجهه با گردن کلفت ها و زمین  زدن 
آنها در 20 سال گذشته برای من تجربه خوبی است. 
فرمان هشت ماده ای مقام معظم رهبری )برای مبارزه با 

فساد( میثاق من و شماست.
قاضی زاده  هاشمی اظهار داشت: اجازه نمی دهم 
دریافتی حقوق بگیران از تورم جا بماند. تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی را اجرائی می کنم. ازدواج جوانان را با 
ایجاد اعتبار یک میلیاردتومانی تسهیل خواهیم کرد. 
سهم خانواده های ایرانی از برق، گاز و بنزین را به طور 

برابر به خودشان می دهیم.
کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: اجازه نمی دهیم شرایط اقتصادی 
کشور تفریح و گردش را از سبد خانوارهای ایرانی 
حذف کند. فرهنگ کارت با اعتبار سالانه مشخص در 
اختیار خانواده ها قرار می گیرد تا از خدمات فرهنگی و 

سفر استفاده کنند.
قاضی زاده  هاشمی بیان داشت: بخش عمده ای از 
تورم 50 درصدی ابتدای دولت آقای رئیسی )باقی مانده 
از دولت آقای روحانی( به خاطر چاپ پول برای خرید 

ارز بود.
وی خاطرنشان کرد: ناترازی بودجه باید اصلاح و 

تخصیص بودجه مبتنی بر عملکرد شود.
دوستانآقایپزشکیانباترساندنمردم
میخواهندآنهاراپایصندوقبیاورند

قاضی زاده  هاشمی همچنین در مناظره چهارم 
بیان داشت: در حوزه همسایگان، سیاست ایران همیشه 
برقراری صلح و جلوگیری از دخالت بیگانگان بوده است. 
یادتان هست که دولت آقای روحانی زمانی که دولت را 
تحویل داد به معنای واقعی کلمه جایگاه ما در منطقه 

نامطلوب بود.
وی تأکید کرد: با دولت سابق افغانستان تنش 
جدی داشتیم؛ تهدید جدی از سمت پایگاه های آمریکا 

در افغانستان بود.
نامزد ریاست جمهوری گفت: اما جریان رسانه ای 
این آقایان می خواست جامعه را به نحوی تحریک کند 

که جنگ با طالبان را آغاز کنیم!
قاضی زاده  هاشمی اظهار داشت: حامیان جناب 
پزشکیان تعادلی در سیاست خارجی و مناسبات 

بین المللی ندارند و تک چشمی به دنیا نگاه می کنند.
وی گفت: هر وقت این جریان بر سر کار آمده 
سایه جنگ را داشتیم و حتی امنیت را می خواستند 

گدایی کنند.
قاضی زاده  هاشمی با بیان اینکه دیپلمات های دولت 
روحانی، آقایان اسدی و نوری هم با اقتدار دیپلماتیک 
آقای رئیسی آزاد شدند، اظهار داشت: حامیان پزشکیان 

تک چشمی به دنیا نگاه می کنند.
نامزد ریاست جمهوری گفت: شهیدان رئیسی و 
امیرعبداللهیان نشان دادند که استاد تعامل و مذاکره اند. 
هم روابط با عربستان اصلاح شد؛ به نوعی که بن سلمان 

به دنبال ارتقای روابط شخصی با شهید رئیسی بود.
وی اظهار داشت: موضوع مصر حل شد و 

قراردادهای هند و روسیه و چین که بعضاً قراردادهای 
عملیاتی رسید و به بریکس و شانگهای هم پیوستیم. 
هشت کشور جهان با جمعیت دو میلیارد نفر پس از 

شهادت آیت الله رئیسی عزای عمومی اعلام کردند.
قاضی زاده  هاشمی بیان داشت: برخی بحث 
جاده های ترکیه را بدون رعایت انصاف درباره نهضت 
جاده سازی دولت سیزدهم به رخ کشیدند. یک زمانی 
وقتی رئیس جمهور ایران به ترکیه می رفت خیابان های 
استانبول بسته می شد و مردم آنجا به مسئولانشان 
می گفتند از مسئولان ایران یاد بگیرید. ولی وقتی 
دولت های یازدهم و دوازدهم روی کارآمدند دچار 

سراشیبی شدیم و عقب افتادیم.
نامزد ریاست جمهوری بیان داشت: در دولت شهید 
رئیسی دنبال احیای قدرت ایران بودیم و موفق شدیم. 
ایران همیشه الهام بخش کشورهای منطقه بوده و امروز 

الهام بخش کشورهای جهان است.
قاضی زاده  هاشمی گفت: دوستان آقای پزشکیان با 
ترساندن مردم می خواهند مردم را پای صندوق بیاورند. 
وزیر مسکنی که خانه اش در باستی هیلز بود، مسکن 
نساخت و با افتخار و با صدای بلند به این اقدام خود 
افتخار کرد. ماجرای بنزین 98، فارغ از گرانی نحوه تعامل 
دولت با مردم بود. چه کسی در سال 98؛ نه تنها تلگرام را 
فیلتر کرد بلکه اینترنت جهانی را بست.  الان مسئولیت 

دارد در ستاد آقای پزشکیان و قائم مقام ستاد اوست.
وی گفت: آقای ظریف گفتند بگذارید ترامپ بیاید 
تا ببینیم چقدر نفت می فروشید. چرا بایدن پیچ تحریم 
را برای دولت روحانی شُــل نکرد؟ آیا این یک اعتراف 
تاریخی نیست که رئیسی عرضۀ شُل  کردن پیچ تحریم ها 

را داشت اما شما نداشتید؟
قاضی زاده  هاشمی اظهار داشت: آقای ظریف و 
روحانی شما گفتید ما زبان دنیا را بلد نیستیم اما شما 

زبان مردم خودتان را هم بلد نیستید.
پورمحمدی:باساختارمعیوبنظاماداری

همهچیززمینگیرمیشود
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، نامزد 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در پنجمین و 
آخرین مناظره در مقابل پنج رقیب دیگر انتخاباتی 
خود، برنامه ها و دیدگاه های اجرائی در دولت خدمت 
و پیشرفت با موضوع کارآمدسازی دولت را تشریح کرد.

بورسراشفافمیکنم
وی با طرح این پرسش که ویژگی های بازار بورس 
چیست؟ پاسخ داد: نخست عدم دخالت دولت است 
در حالی که امروز 60 درصد بازار بورس در اختیار 
دولت است، نکته دوم شفافیت است، اما هنوز انتشار 
آزاد اطلاعات بورس کامل نیست، نکته دیگر رقابت 
است اما حضور دولتی ها، شبه دولتی ها امکان رقابت 

را گرفته است.
نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری همچنین 
گفت: موضوع دوم در اقتصاد موضوع اداری و نظام 
اداری است، مردم اگر بالاترین درآمد نفتی را داشته 
باشید، بهترین برنامه ها نوشته شود و بهترین مدیران 
در خدمت شما باشند با ساختار معیوب نظام اداری 
همه چیز زمین گیر می شود؛ بهره وری به صفر می رسد، 
منابع هرز می رود، اصطکاک و بحران روانی در جامعه 

حاکم می شود
مجریشاخصدولتالکترونیکدرکشورهستم

وی یکی از مشکلات اصلی کشور را نظام اداری 
دانست و تصریح کرد: ما می توانیم با نگاه نو، نگاهی که 
در دنیا تجربه شده است و دولت ها را کوچک و کم هزینه 

با بهره وری بالا کرده است استفاده کنیم.
نامزد ریاست جمهوری بیان کرد: من بزرگ ترین 
طرح سامانه اطلاعات داخل و خارج کشور را در وزارت 
اطلاعات 25 سال پیش تجربه کردیم، اینجا نمی توانم 
به جزئیات آن اشاره کنم و مدعی هستم مجری شاخص 

دولت الکترونیک در کشور هستم.
بازنشستگانزیرچرخدندههایناکارآمدیلهشدند

پورمحمدی تاکید کرد: بازنشستگان کشوری، 
لشکری و تامین اجتماعی زیر چرخ دنده های ناکارآمدی 
له می شوند،  ای کاش وزیران رفاه دولت سابق 
می توانستند گزارش دهند که چقدر فشار وارد می شود؟ 
چقدر تکالیف به آنها تحمیل می شود و افراد می خواهند 
که پست هایی را بگیرند، این قصه جزو مشکلات جدی 
کشور است و رویکرد جدید می خواهد و محدود به 
انقلاب نیست برای دوره های قبل نیز بوده است که 

حل نشده است.
دنیایمبارزهبافسادوروشهایفساد

تغییرکردهاست
وی گفت: در تمام دنیا بحث فساد،  زیرمیزی و 
 قاچاق گسترده است و دغدغه عمومی است. هر کجا 
پول، قدرت، مزایای اقتصادی باشد فساد وجود دارد و بر 
این اساس فساد زمینه رشد بسیاری دارد، برخوردهای 
سنتی، قدیمی حریف فسادهای پیچیده نیست، من به 
صداقت افرادی که می خواهند با فساد مبارزه کنند مثل 

افرادی که دور این میز نشستند تردیدی ندارم.
سیاستخارجیدرامتدادسیاستداخلیاست

 همچنین حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی 
شامگاه چهارمین مناظره نامزدهای چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری با موضوع سیاسی و سیاست 
خارجی گفت: موضوع مهم کشور امروز انتخابات 
است، همه باید برای افزایش مشارکت تلاش کنیم، 
نظرسنجی ها این را بیان نمی کند و حس و حال جدی 
در فضای سیاسی اجتماعی ایران نمی بینیم، انتخابات 

ناموس سیاسی کشور است.
وی گفت: سیاست خارجی در امتداد سیاست 
داخلی است، اگر در داخل توانمند باشیم اهداف خود 
را در عرصه بین المللی نیز تثبیت می کنیم، اما سؤال من 
این است هم اکنون که بحث انتخابات ریاست جمهوری 

به صورت جدی در کشور مطرح است و حتی حالا هم 
که مناظره ما مناظره سیاسی است، چرا از سیاست 
داخلی صحبت کردیم؛ چرا نمی خواهیم درباره سیاست 
داخلی صحبت کنیم؟ امروز موضوع مهم کشور انتخابات 

و مشارکت مردم است.
عدهایهنوزنقشمردمراباورندارند

نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت: 
نظام ما با مردم به این جا رسیده است اما متاسفانه 
عده ای هنوز نقش مردم را باور ندارند و تلاش 
نمی کنند مردم خوش بین شوند و حضور داشته 
باشند؛ یکی از ساختارهای روشن برای جلب مشارکت 
مردم و سازمان دهی و پاسخگویی و شناسنامه  دار 
کردن فعالیت های سیاسی که جلوی فعالیت های 
هرج ومرج طلبانه در عرصه سیاسی را بگیرد فعالیت 

حزبی است.
خطقرمزدولتقرارمنافعومصالحملیاست

وی افزود: تلاش ما حل مسئله در کمترین زمان با 
کمترین هزینه و با بیشترین سود برای ایران است؛ خط 
قرمز دولت قرار منافع و مصالح ملی است در وسیع ترین 
معنا و دقیق ترین مبنا است؛ روش ما اقتضائی است به 
اقتضای زمان،  مکان و توان؛ رویکرد ما ایجاد فرصت های 

جدید و شکار مقتدرانه فرصت های پیش آمده است. 
پزشکیان:کارشناسیهمراهباشفافیتوپاسخگویی

راهبردمناست
مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با حضور در پنجمین و آخرین 
مناظره انتخاباتی با عنوان کارآمدسازی دولت تاکید 
کرد: می خواهم الگویی از سیاست ورزی و اخلاق 
سیاسی معطوف به توافق سازی را سرلوحه کار خود 
قرار دهم و شدت منازعات سیاسی و شکاف دولت و 

مردم را کم کنم.
وی ادامه داد: دیگر اینکه ارجاع به امر کارشناسی 
وظیفه من است. هیچ گاه نمی پذیرم برای کسب رای در 
اینجا در حضور ملت ایران وعده های غیرکارشناسی و 
پوچ دهم. امر کارشناسی همراه با شفافیت و پاسخگویی 
راهبرد من است. من به کارگیری دیگران را بر اساس 

شایستگی های کارشناسی انجام خواهم داد.
اگربهوعدههایمانعملنکردیم،محاکمهشویم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بیان داشت:  بارها گفته ام که حضرت علی )ع( در خطبه 
16 که به حکومت می رسد می فرماید که گردنش را در 
قبال حرف هایش گرو می گذارد. واقعا بگوییم که اگر ما 
به وعده هایمان عمل نکردیم یکی ما را محاکمه کند. 
چقدر از این وعده ها می دهیم. چهل سال است که این 
حرف ها را می زنیم چرا اجرا نمی شود برای اینکه در 
داخل با هم دعوای سیاسی داریم. قانون و سیاست های 
کلی رهبری میثاق مشترک ما است. باید آدم هایی که 

ادعا می کنند آن قانون را اجرا کنند.
پزشکیان اضافه کرد: مشکلات فرهنگی مگر زاییده 
دولت ها است. فرهنگ را صدا و سیما و روحانیت و 
مسجد و کسانی که ادعای مذهب دارند ایجاد می کنند. 
زندگی من معلوم است. رفتار من با مردم مشخص است. 

دفاع من از مردم معلوم است.
دولتتورمایجادمیکندوگناهرا
گردنتولیدکنندهوکسبهمیاندازد

وی افزود: ایجاد کننده و عامل اصلی تورم هم دولت 
است. دولت دارد تورم را ایجاد می کند و بعد گناه را 
گردن تولید کننده و کسبه و مسائل دیگر می اندازد. صبح 
تورم ایجاد شده و قیمت مثلا خودرو یا یک کالایی بالا 
رفته است از همین تورم هم باز دولت مالیات می گیرد. 
یک بار جیبش را خالی کرده و یک بار هم از آن داشته اش 
مالیات اضافه می گیرد که دولت باید اینها را حل کند و 

راه حل های مختلف وجود دارد.
آمدهامتاکشوررادرمسیراصلاحزیرساختهای

تولیدومصرفانرژیقراردهم
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ادامه داد: آمده ام تا توجه به محیط زیست را در کانون 
اقدامات توسعه ای قرار دهم و روند تخریب بنیان های 
محیط زیست و ظرفیت زیست پذیری ایران را کند و 
متوقف کنم. من آمده ام تا کشور را در مسیر اصلاح 
زیرساخت های تولید و مصرف انرژی و رفع ناترازی 

قرار دهم.
مابایدFATFرانهائیکنیم

همچنین مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری شامگاه دوشنبه با 
حضور در چهارمین مناظره انتخاباتی با موضوع سیاسی 
تصریح کرد: اگر می خواهیم مشکلات اقتصادی کشور 
و ارتباط مان با دنیا حل شود و رونق پیدا کند باید 
تحریم های ظالمانه را با روش های مختلف حل کنیم. 
ما باید FATF را یک روز نهائی کنیم. چرا که در این 
وضعیتی که هستیم گران می خریم و ارزان می فروشیم. 
خیلی از پول ها و معاملات ما و توافقنامه هایی که انجام 
دادیم نمونه آن است. چرا توافقنامه ای که با چین انجام 

دادیم چرا چینی ها کاری نکردند و انجام نمی دهند.
برایاینکهبهاصولبرسیمبایداصلاحاتانجامدهیم

وی در بخش دوم مناظره گفت: من یک اصولگرا 
هستم ولی برای اینکه به اصول برسیم باید اصلاحات 
انجام دهیم. من کاملا به اصلاحات و اصول حق و عدالت 
معتقدم. حق مردم و عدالت در تقسیم منابع دیده نشده 
است. برای اینکه همه مشارکت کنند، باید کشور را از 

اینکه یک دسته و جریان اداره کند بیرون بیاوریم.
نجاتکشوررادرسیاستهایکلینظاممیدانم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ادامه داد: من از روزی که ثبت نام کردم گفتم 
سیاست های کلی مقام معظم رهبری را پیگیری می کنم. 
الان می توانم بگویم قبول ندارم؟ بنده نجات کشور را در 

سیاست های کلی نظام می دانم. 

در نشست شورای امنیت درباره برجام چه گذشت؟
بقیه از صفحه ۲

در سخنان واسیلی نبنزیا، همچنین بیان شده 
است: گزارش دبیرکل سازمان ملل که امروز در حال 
بررسی آن هستیم، خاطرنشان می کند که ایران 
همچنان به تعهدات هسته ای خود به شیوه ای مسئولانه 
عمل می کند. گزارش های منظم مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز این امر را تأیید می کند. 
ماهیت دقیق گزارش های فوق گواه شدت و دامنه 
چشمگیر فعالیت های راستی آزمایی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در ایران است. برخلاف حملات بی اساس 
و گمانه زنی های غرب، برنامه هسته ای ایران همچنان 
تحت نظارت دائمی آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
نماینده روسیه همچنین با اشاره به اینکه نمی توان 
طرف ایرانی را مسئول واکنش های ناشی از روند 
خرابکارانه و نقض فاحش قطعنامه 2231 توسط آمریکا 
و کشورهای اروپایی دانست، گفت: این آنها هستند که 
مسئولیت اصلی عدم اجرای توافق هسته ای را بر عهده  
دارند و این آنها هستند که باید سیاست های خود را با 
روح و متن آن مطابقت دهند. نبنزیا همچنین تصریح 
کرد: ما معتقدیم که تصمیمات شورای امنیت سازمان 
ملل باید دقیقاً مطابق با پارامترهای مورد توافق اجرا 
شود. زمان آن فرا رسیده است که آمریکایی ها و 

اروپایی ها برای غلبه بر تعصب ذاتی خود علیه ایران 
تلاش کنند و جاه طلبی های خودخواهانه را جایگزین 
منافع تقویت امنیت بین المللی نکنند. در این زمینه 
انتظار داریم کشورهای غربی هر چه زودتر از سیاست 
محدودیت های یکجانبه خود علیه جمهوری اسلامی 
ایران دست بکشند. وی در آخر تاکید کرد: فدراسیون 
روسیه معتقد است که برجام هیچ جایگزینی ندارد. 
راه اندازی مجدد این طرح تنها مسیر صحیحی است 
که منافع امنیت منطقه ای و بین المللی را تامین می کند.
نمایندهچینخواستارتجدیدنظرسیاستهای

تحریمیآمریکاعلیهایرانشد
سفیر و نماینده چین در سازمان ملل نیز در نشست 
شورای امنیت از برجام به عنوان »دستاورد بزرگ« یاد 

کرد و گفت که باید هرچه زودتر احیا شود. 
نماینده چین از اتحادیه اروپا خواست تا نقش 
هماهنگ کننده خود را اجرا کند. نماینده چین 
همچنین از آمریکا خواست تا در اجرای سیاست های 

تحریمی خود علیه ایران تجدید نظر کند.
وی خواستار رویکردهای سازنده شد و از تعدادی 
از کشورها خواست تا مسئله غنی سازی اورانیوم از سوی 
ایران را به عنوان بهانه ای جهت مطرح کردن سایر 
مسائل و نگرانی ها در مورد رفتار ایران استفاده نکنند.

درمکتب امام

حق چاپیدن ممالک
در این جوامعی که طرفدار حقوق بشرند. ابداً حقوق بشر مطرح 
نیست. حقوق ابرقدرت ها مطرح است! آنها برای ابرقدرت ها حق قائلند. 

حقشان هم این است که همه ممالک را اینها بچاپند!
صحیفه امام؛ ج8؛ ص333 | قم؛ 7 تیر 1358

مقاله وارده

دیروز راهپیمایی 10 کیلومتری عید سعید 
غدیر با حضور تماشایی و گسترده مردم در تهران 

و شهرهای مختلف کشور برگزار شد.
مردم ایران اسلامی همزمان با دیگر مردم جهان 
تشیع عید سعید غدیر، بزرگ ترین عید شیعیان و 
عید ولایت و امامت را با حضور در هیئت ها، مساجد 

و حسینیه ها و همچنین بقاع متبرکه جشن گرفتند.
توزیع غذای نذری، اطعام نیازمندان، تهیه و 
تقسیم بسته های معیشتی، برگزاری جشن های 
کیلومتری خودجوش مردمی، آذین بندی شهر، 
جشن تلبس طلاب مدارس علمیه، بازسازی واقعه غدیر، 
اجرای رزمایش های کمک های مؤمنانه، برگزاری کاروان 
پیاده روی بزرگ »غدیر تا ظهور« و مولودی خوانی 
بخش هایی از برنامه های پیش بینی شده در سراسر 
کشور است. امسال در دهه ولایت و امامت در 
فاصله زمانی عید قربان تا عید غدیرخم، جشن 
کیلومتری مهمونی غدیر در موکب های فرهنگی- 
مذهبی توسط ستادهای مردمی در 29 استان و 319 

شهر کشور برگزار شده است.
بنابر آمار موجود، از تاریخ 28 خرداد تا پنجم 
تیرماه در موکب های استان های تهران، خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، فارس، 
کرمان، یزد، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، همدان، 
اصفهان، سمنان، قم، چهارمحال و بختیاری، سیستان 
و بلوچستان، گلستان، گیلان، کهکیلویه و بویراحمد، 
کردستان، قزوین، مرکزی، خوزستان، بوشهر، هرمزگان، 

آذربایجان شرقی، اردبیل، ایلام، زنجان و لرستان جشن 
کیلومتری غدیر برپا شده است. بنابر این آمار، طی این 
ایام تاکنون 488 کیلومتر مهمونی غدیر در سراسر 
کشور برپا و 17 هزار دیگ غذای نذری بارگذاری و 

توزیع شده است.
به گزارش مهر، راهپیمایی غدیر دیگر جزئی 
جدایی ناپذیر از فرهنگ عمومی کشور شده است 
به مانند رسوم دیگر نظیر راهپیمایی جاماندگان 
 اربعین حسینی. قبل از این مهمانی های کیلومتری، 
هر مسجدی، هیئتی، خانواده هایی یا حتی افرادی برای 
این عید بزرگ به صورت پراکنده جشن می گرفتند و 

شیرینی و شربت توزیع می کردند، اما امسال سومین 
سال است که با همدلی و کنار هم جمع شدن، جلوه ای 
از ابهت و اجتماع عظیمی از شیعیان را به رخ جهانیان 

می کشند.
نکته قابل توجه این است که این عید را حتی 
غیرشیعیان نیز بزرگ می پندارند و آنها نیز با حضور 
 در این مهمانی، مهمان امیرالمؤمنین علیه السلام

می شوند.
 در تهران، دیروز همزمان با عید غدیر راهپیمایی

10 کیلومتری با حضور تماشایی و گسترده مردم 
برگزار شد. از ساعت ها پیش از شروع رسمی جشن، 

مردم به مسیر آمده بودند و همچنان نیز به جمعیت 
افزوده می شد.

به گزارش تسنیم، نصب 211 ایستگاه شهربازی  
رایگان و 100 استیج نقالی و سرودخوانی، 26 ایستگاه 
نورافشانی، 20 چایخانه، نصب ایستگاه های جمع آوری 
اسباب بازی ها، 22 سیاه چادر اقوام و 300 موکب 
فرهنگی با حضور 10 کشور جهان، 600 گروه سرود به 
همراه با حضور والدین با کودکانشان و نیز حضور و ارائه 
خدمات مختلف پذیرایی، خدمات فرهنگی و خدمات 

درمانی و... از جمله برنامه های این راهپیمایی بود.
مراسم نمادین خطبه خوانی غدیر نیز در میدان 
فردوسی برگزار شد. پرواز هزاران بادکنک رنگی در 
میدان انقلاب حال و هوای مراسم مهمانی غدیر را 

برای شهروندان مهیج و شادتر کرد.
پسرحمیدنوری:

پدرمهمدراینمراسمشرکتکرد
فرزند حمید نوری، زندانی ایرانی تازه آزاد شده 
از زندان سوئد در مسیر مهمونی 10 کیلومتری به 
خبرنگار مهر گفت: امروز بهترین روز زندگی من 
پس از حضور پدرم در ایران است و پدرم هم در این 
مراسم شرکت کرد و این برای ما یک رؤیا بود. گفتنی 
 است، سال گذشته در جشن غدیر تهران شاهد حدود

4 میلیون جمعیت، 54 هزار خادم موکب، کمک نقدیِ 
434 هزار نفر بانی، اهدای 100 هزار اسباب بازی از 
 سوی کودکان تهران به کودکان مناطق محروم و

1300 موکب مردمی در قالب 1600 غرفه بودیم.

مهمانی 10 كیلومتری جشن غدیر با حضور باشکوه محبان امیرالمؤمنین)ع( برگزار شد

بیانیه برادر شهید رئیسی
بسم الله الرحمن الرحیم 

»مِــنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا الَلهّ عَلیَهِ فَمِنهُم مَن قَضی، نحَبَهُ وَمِنهُم مَن 
لوا تبَدیلًا«  ینَتَظِرُ وَما بدََّ

بیش از یک ماه از شهادت رئیس جمهور عزیزمان، آیت الله سید ابراهیم رئیسی می گذرد 
و سیل توجه و هم دردی از سوی مردم شریف ایران، دوستداران انقلاب اسلامی و علاقه مندان 
به ایشان در خارج از کشور را شاهد بودیم. حادثه ای که به فرموده مقام معظم رهبری به خلق 
یک حماسه منجر شد. اما با توجه به شرایط کنونی وظیفه دارم مطالبی را به عرض برسانم: 
در این برهه حساس، ازعموم مردم شریف ایران تقاضامندم که با آگاهی و بصیرت مبتنی 
بر تجربیات گران مایه چهار دهه انقلاب که با هزینه فراوان و رشادت و شهادت فرزندان 
عزیز این مرز و بوم درعرصه های مختلف نظامی و امنیتی و سیاسی رقم خورده، هوشیارانه 
مراقب باشند که تشکیک ها در عملکرد نظام مقدس جمهوری اسلامی، آن ها را اولاً از حفظ 
مهم ترین دستاورد ملت ایران یعنی استقلال و آزادی از نظام بین المللی سلطه منحرف 
نکرده و ثانیاً نقش دشمنان خارجی و جریان نفوذ داخلی را در این زمینه دست کم نگیرند. 
همچنین به  نوبه خود از نامزدهای محترمی که پا در میدان رقابت نهاده و به  انحای 
مختلف بر ادامه راه شهید رئیسی عزیز و نیز تداوم توفیقات ایشان تأکید داشته اند، 
سپاسگزاری می نمایم و با عنایت به این که در اکثر مواضع و دیدگاه های نامزدهای محترم، 
رقابت با هدف خدمت شایسته به مردم بوده، بعضاً مواضع مشترک و واحدی را اظهار 
داشته اند و هدف غایی عزیزان ارتقای بنیه اقتصادی و معیشت مردم، و نیز کنترل تورم و 
پویایی و ارتقای اقتصاد کشور با حفظ عزت ملی و سیاسی می باشد، از ایشان تقاضامندم 
همواره بر مهم ترین عنصر و روش مدیریتی آن شهید بزرگوار، یعنی پرهیز از انشقاق و 
تأکید بر وحدت، تأسی نمایند و ادامه این راه جز با ایثار و فداکاری و از خود گذشتگی 

همچنان که برادران شهیدمان انجام دادند، میسر نخواهد بود. 
بنابراین در آستانه عید بزرگ غدیر خم، مجدداً از اعزه گرامی، نامزدهای بزرگوار و 
فرهیخته می خواهم که با نمایش عقلانیتِ انقلابی و جلوه های ایثار و ازخودگذشتگی، بر 
وحدت و اجماع بر روی یک نامزد تمرکز نمایند. بدیهی است هرکدام از نامزدهای محترم 
می توانند عندالاقتضاء با ارائه برنامه به دولت آتی و ایضاً ارائه توان و تخصص خویش به تناسب، 

ایفای نقش و همکاری داشته باشند. 
امید است با اجماع نیروهای انقلاب، تمامی شک و تردیدها در بدنه مؤمن و انقلابی 
و آحاد جامعه خواهان پیشرفت و توفیق کشور پایان یابد و مسیر شهید آیت الله رئیسی با 
اقتدار و قوت ادامه یابد. ان شاءالله خداوند سبحان به نحو احسن ضایعه شهادت ایشان و 
هیئت همراه را با انتخاب رئیس جمهور اصلح برای ملت شریف ایران جبران نموده و تلاش ها 

 والعاقبهًْللمتقین و ایثار نامزدهای محترم را مأجور بدارد. 
سید علی رئیس الساداتی 
چهارم تیرماه 1۴03
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